
                                       
 
 
 

 

 

– JISUDESC 2019 – 
Jogos de Integração dos Servidores da UDESC 

 
 
As inscrições para o JISUDESC 2019 serão realizadas entre os dias 02 de outubro (quarta-feira) e 28 de 
outubro de 2019 (segunda-feira) até às 18h, por intermédio dos responsáveis de cada centro: 

 

CENTRO SERVIDOR E-MAIL SETOR - RAMAL 

CAV Admilson Pereira admilson.pereira@udesc.br  
(49) 3289-9205 
Direção de extensão 

CCT Murilo Arndt murilo.arndt@udesc.br (47) 3481-7920 
Ginásio do CCT 

CEAD Leila Maria Matos leila.matos@udesc.br (48) 3664-8421 
Direção de Extensão 

CEART Alcir Borges da Luz alcir.luz@udesc.br (48) 3664-8331 
Departamento de Música 

CEAVI Lucas Kuster Moraes lucas.moraes@udesc.br (47) 3357-8467 
Direção de Extensão 

CEFID Marcel Hubert marcel.hubert@udesc.br (48) 3664-8647 
Laboratório de Biomecânica Aquática 

CEO Sara Both - Pinhalzinho 
Gilvania Mascarello - Chapecó  

dex.ceo@udesc.br Profª. de Educação Física Curricular          
 (49) 2049-9541 (Dir. de Extensão) 

CEPLAN Wender Kelvin Corrêa wender.correa@udesc.br (47) 3647-0051 
Almoxarifado Ceplan   

CERES Maisa de Amorim Bleyer maisa.bleyer@udesc.br (48) 3647-7898 
Direção Administrativa 

CESFI Marcelo Piske marcelo.piske@udesc.br (47) 3398-6482 
Núcleo de Extensão 

ESAG Mariana Souza Ribeiro dex.esag@udesc.br (48) 3664-8252 
Direção de Extensão 

FAED Julio Cesar Ribeiro Mota Filho juliocesarmfilho@outlook.com (48) 3664-8573 
Direção de Extensão 

REITORIA Diogo Amaro da Silveira 
Borges 

diogo.borges@udesc.br (48) 3664-8181 
SETIC 

 

 
INFORMAÇÕES, DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: 
E-mail: ceven.reitoria@udesc.br 
Página do JISUDESC: www.udesc.br/jisudesc 
Coordenadoria de Eventos: (48) 3664-8031 
 
 

Florianópolis, 01 de outubro de 2019 
 

Comissão Organizadora do JISUDESC 2019 
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